
 30  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  Anhalt-Bitterfeld  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  22. Oktober 2021

INHALT

Bekanntmachungen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld 
* Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld
* 4. Verordnung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld über die Änderung des Landschaftsschutzgebietes „Westfläming“

Bekanntmachungen des Abwasserzweckverbandes Westliche Mulde
* Satzung zur 8. Änderung der Verbandssatzung
* Ausschusssitzung am 22.11.2021

Bekanntmachung des Zweckverbandes TechnologiePark Mitteldeutschland
* Verbandsversammlung am 27.10.2021

Amtsblatt für den
Landkreis Anhalt-Bitterfeld
15. Jahrgang Freitag, 22.10.2021 Ausgabe 19

Bekanntmachungen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld

Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des  
Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Sitzung des Vergabeausschusses am 20.09.2021
Zuschlagserteilung Freihändige Vergabe gemäß VOL/A
 Vorlage: BV/0437/2021 
 Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot Choin! GmbH aus 69469 Wein-
heim wurde erteilt.
Beschluss: VGA 91-2021 

Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Musikschule und Musikgalerie Bitterfeld – Los 03 MG Wärmeverbundsystem
 Vorlage: BV/0417/2021
 Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der JESPO Jentzsch & Spott 
GmbH, 04838 Doberschütz OT Battaune zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
114.629,25 Euro wurde erteilt.
Beschluss: VGA 92-2021

Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Sekundarschule I Wolfen Los 04 Fassade WDVS
 Vorlage: BV/0418/2021
 Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Liersch Bauunternehmung 
GmbH, 06766 Bitterfeld-Wolfen OT Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
503.353,48 Euro wurde erteilt.
Beschluss: VGA 93-2021

Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Europagymnasium Bitterfeld - Ertüchtigung UV + LED-Leuchten  
 Vorlage: BV/0417/2021
 Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Elektro Büße Service- 
und Verwaltungsgesellschaft mbH, 06803 Bitterfeld-Wolfen zu einem Bruttoangebots-
summe in Höhe von 61.294,59 Euro wurde erteilt.
Beschluss: VGA 94-2021

Zuschlagserteilung freiberufliche Leistungen
Sekundarschule Rüsternbeite - Sanierung Fassade
 Vorlage: BV/0436/2021
 Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot Feldmann, Büro für Architektur 
und Tragwerksplanung aus 39261 Zerbst / Anhalt wurde erteilt. 
Beschluss: VGA 95-2021  

4. Verordnung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld über die  
Änderung des Landschaftsschutzgebietes „Westfläming“
Auf Grund der §§ 20 Abs. 2 Nr. 4, 22 Abs.1, 2 und 26 des Bundesnaturschutzgesetzes 
(BNatSchG) vom 29. Juli 2009 (BGBI I.2542), das zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 
25. Juni 2021 (BGBI S. 2020) geändert worden ist i. V. m. § 15 Abs. 1 Nr. 2 d Satz 1 des 
Naturschutzgesetzes des Landes Sachsen-Anhalts (NatSchG LSA) vom 10. Dezember 2010 
(GVBI. LSA S. 569), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Oktober 2019 (GVBI. 
LSA S. 346) geändert worden ist, wird verordnet:

§ 1
Die Verordnung über die Festsetzung des Landschaftsschutzgebietes ,,Westfläming“ vom 
05. August 2009, veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Zerbst vom 02. Sep-
tember 1999, S.3, zuletzt geändert durch Verordnung vom 26. August 2009, veröffentlicht  
im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 11. September 2009, S. 20 wird wie 
folgt geändert:

 (1) Aus dem Geltungsbereich der Verordnung werden folgende Flächen entlassen:

  Gemarkung Grimme, Flur 10,
  • Vollständig: 184/2, 179/2 
  • Teilweise:  184/3, 182, 181, 180, 179/1

   Die Gesamtgröße der aus dem Landschaftsschutzgebiet entlassenen Fläche be-
trägt 1,48 ha.

 (2)  Die aus dem Landschaftsschutzgebiet entlassene Fläche ist in der beiliegenden 
topographischen Karte im Maßstab 1:3000 sowie in der Flurkarte im Maßstab 
1:1000 dargestellt.

  Die Karten sind Bestandteil der Verordnung. lm Zweifelsfall ist die Flurkarte verbind-
lich.

§ 2
Die übrigen Bestimmungen der Verordnung zum Landschaftsschutzgebiet ,,Westfläming“ 
bleiben unberührt.

§ 3

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Landkreis Anhalt-Bitterfeld 
Köthen, den 30.09.2021

G r a b n e r 
Landrat 
im Original unterschrieben und gesiegelt

Anlagen:  Topographische Karte, Flurkarte



22. Oktober 2021  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  Anhalt-Bitterfeld   –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  31



 32  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  Anhalt-Bitterfeld  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  22. Oktober 2021

Bekanntmachung des Zweckverbandes TechnologiePark 
Mitteldeutschland

Verbandsversammlung am 27.10.2021
Am Mittwoch, den 27.10.2021, um 15:00 Uhr findet bei der Hanwha Q CELLS GmbH,  
Sonnenallee 17 – 21 in 06766 Bitterfeld-Wolfen die nächste Sitzung der Verbandsver-
sammlung statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil
 1.  Eröffnung und Begrüßung
 2.  Feststellung der frist- und formgerechten Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
 3.   Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
 4.  Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung 

am 15.06.2021 
 5.  Genehmigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) vom 15.06.2021
 6.  Bericht über den Stand der Umsetzung der Beschlüsse vom 15.06.2021
 7.  Behandlung der öffentlichen Vorlagen
 7.1   Feststellung Jahresabschluss 2019 und Entlastung Verbandsgeschäftsführer 

(Vorlage 07/2021)
 7.2  Neufassung der Satzung über die Entschädigung der für den Zweckverband TechnologiePark 

Mitteldeutschland ehrenamtlich Tätigen (Aufwandsentschädigungssatzung) 
(Vorlage 08/2021)

 8. Informationen des Verbandsgeschäftsführers
 9.  Anfragen und Anregungen der Mitglieder der Verbandsversammlung

Nichtöffentlicher Teil
10.  Genehmigung der Niederschrift (nichtöffentlicher Teil) vom 21.09.2021
11.  Bericht über den Stand der Umsetzung der Beschlüsse vom 21.09.2021
12.  Behandlung der nichtöffentlichen Vorlagen
12.1 Grundstücksangelegenheit (Vorlage 12/2021)
13.  Informationen des Verbandsgeschäftsführers
14.  Anfragen und Anregungen der Mitglieder der Verbandsversammlung 
15.  Schließung der Sitzung

gez. Uwe Bruchmüller 
Vorsitzender der Verbandsversammlung

Bekanntmachungen des  
Abwasserzweckverbandes Westliche Mulde

Satzung zur 8. Änderung der Verbandssatzung  
des Abwasserzweckverbandes Westliche Mulde
Auf Grundlage der §§ 6 und 14 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GKG 
LSA) gemäß Bekanntmachung vom 26.02.1998 (GVBI. LSA S. 81) und des § 83 des Wasser-
gesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16.03.2011 (GVBI. LSA S. 492) in der 
jeweils aktuellen Fassung hat die Verbandsversammlung des AZV Westliche Mulde in der 
öffentlichen Sitzung am 13.09.2021 die folgende Satzung beschlossen:

ARTIKEL I

Abschnitt V: Allgemeine Vorschriften

§ 24 Öffentliche Bekanntmachungen

wird wie folgt neu formuliert:

(1)  Soweit nicht Rechtsvorschriften besondere Regelungen treffen, erfolgen die gesetz-
lich vorgeschriebenen Bekanntmachungen des Zweckverbandes im Internet unter 
www.azv-wemu.de unter Angabe des Bereitstellungstages. Die Bekanntmachung ist 
mit ihrer Bereitstellung im Internet bewirkt. Bei Satzungen erfolgen unverzüglich im 
Amtsblatt für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld und im Amtsblatt der Stadt Landsberg 
„Landsberger Echo“ die jeweiligen Hinweisbekanntmachungen.

  Sind Pläne, Karten, Zeichnungen oder andere Anlagen, die sich auf Grund ihrer Be-
schaffenheit nicht zur Bekanntmachung nach Satz 1 eignen, Bestandteil einer be-
kannt zu machenden Angelegenheit oder selbst eine bekannt zu machende Angele-
genheit, so wird ihre Bekanntmachung durch Auslegung im Dienstgebäude des 
Verbandes, Ortsteil Bitterfeld, Berliner Straße 06, 06749 Bitterfeld-Wolfen, ersetzt. Die 
Details der Auslegung, insbesondere Angaben zum Ort, Dienstzeiten und zur Dauer 
der Auslegung, werden vor Beginn der Auslegung auf der in Satz 1 genannten Inter-
netseite bekannt gemacht. Die Dauer der Auslegung beträgt mindestens 2 Wochen, 
sofern nicht Rechtsvorschriften einen anderen Zeitraum bestimmen.

(2)  Gemäß §§ 102 und 120 KVG LSA werden die Beschlüsse zum Wirtschaftsplan und 
zum Nachtragswirtschaftsplan sowie zum Jahresabschluss ebenfalls auf der in Ab-
satz 1 Satz 1 genannten Internetseite veröffentlicht.

  Der Wirtschaftsplan bestehend aus Erfolgsplan, Vermögensplan, Finanzplan und  
Stellenübersicht sowie seine Nachträge und der Jahresabschluss werden durch Aus-
legung im Dienstgebäude bekannt gemacht.

(3)  Ort, Zeit und Tagesordnung der Sitzung der Verbandsversammlung und des Aus-
schusses werden im Internet unter www.azv-wemu.de unter Angabe des Bereitstel-
lungstages veröffentlicht. Die Bekanntmachung ist mit ihrer Bereitstellung unter der 
Internetadresse bewirkt.

ARTIKEL II

Die vorstehende Satzungsänderung tritt am Tage nach Ihrer öffentlichen Bekanntmachung 
in Kraft.

Bitterfeld-Wolfen, 20.09.2021

Koeckeritz 
Verbandsgeschäftsführerin

Ausschusssitzung am 22.11.2021
Die nächste Ausschusssitzung des AZV Westliche Mulde findet am  

22.11.2021 um 14.00 Uhr

in der Berliner Str. 6, 06749 Bitterfeld-Wolfen, großer Beratungsraum statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil
TOP 1 –  Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, 

Bestimmung des Protokollführers
TOP 2 – Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung
TOP 3 – Einwendungen zur Niederschrift vom 25.10.2021
TOP 4 – Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der Sitzung vom 25.10.2021
TOP 5 – Informationen, Anfragen

Nicht öffentlicher Teil
–  Rechtsangelegenheiten
–  Stundungsangelegenheiten
–  Vergaben

gez.  Krillwitz 
Vorsitzender der Verbandsversammlung 
Abwasserzweckverband Westliche Mulde


